2021年11月１日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 東 名

代表者名  代表取締役社長  山本 文彦

（コード番号：4439 東証・名証第一部）

問合せ先  取締役管理本部長  関 山  誠

  （TEL  059-330-2151）

サステナビリティ委員会の設置に関するお知らせ

当社は、2021年11月１日付でサステナビリティ委員会を設置いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．委員会設置の目的

当社グループの持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を図るため、経営理念、ビジョンに基づき

サステナビリティに関する方針及び活動計画等を取締役会に答申し、ＥＳＧ及びＳＤＧｓのマテリアリ

ティ（重要課題）を含めたサステナビリティに資する経営の推進を図ることを目的として本委員会を設

置いたします。

２．委員会の役割

本委員会は取締役会の任意の諮問委員会として設置され、取締役会からの諮問を受けてマテリアリテ

ィ（重要課題）の分析及び決定、マテリアリティ（重要課題）の解決に向けた目標の設定、活動計画の策

定、その進捗状況の確認とともに、必要に応じてマテリアリティ（重要課題）の適宜見直しを行います。

また、本委員会の主要な諮問事項は定期的に取締役会へ答申を行います。

３．委員会の構成

委員長は代表取締役社長とし、営業本部長及び管理本部長の推薦により委員長が承認したものにより

構成されます。

以上

（ご参考）

株主総会

報告

代表取締役社長 内部監査室

監査役会

会計監査人

選任・解任

選定

解職

監督 報告

指示

答申

報告

監査

会計監査

選任・解任 選任・解任

連携

連携

連携

取締役会

報告

指示

 各業務部門 管理部門

子会社

内部監査

連携 報告 統括

報告
方針

通達 経営会議

指示 報告

指名報酬委員会

答申 諮問

サステナビリティ

委員会

内部統制推進
委員会

コンプライアンス

委員会

諮問

報告